ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с пунктом 1.11 Плана деятельности Счётной палаты Республики Крым на 2020 год, утвержденного постановлением Коллегии Счётной палаты от 27.12.2019 № 82-9/19, проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию регионального проекта «Спорт – норма жизни» в 2019 году».

По результатам рассмотрения отчета о контрольном мероприятии принято решение о внесении представлений Счетной палаты Республики Министерству спорта Республики Крым, Государственному бюджетному учреждению «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Крым», Государственному бюджетному профессиональному образовательного учреждению «Крымское среднее профессиональное училищу (техникум) олимпийского резерва» рекомендациями c устранению нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

Коллегией Счетной палаты Республики Крым рассмотрена предоставленная объектами контрольного мероприятия информация о принятых мерах по исполнению представлений Счетной палаты и вынесены решения (постановления от 15.10.2020 № 81-2/20, от 22.12.2020 № 101-5/20) о частичном снятии с контроля представлений Счетной палаты Республики Крым и продлении срока исполнения отдельных пунктов представлений.

Министерством спорта Республики Крым, Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Крымское среднее профессиональное училищем (техникум) олимпийского резерва» и Государственным бюджетным учреждением «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Крым» предоставлена информация о принятых мерах по исполнению представлений Счетной палаты Республики Крым.

Коллегией Счетной палаты Республики Крым рассмотрена информация и принято решение (постановление от 28.01.2022 № 2-9/22) о снятии с контроля представлений Счетной палаты Республики Крым как полностью исполненных, внесенных Министерству спорта Республики Крым, Государственному бюджетному учреждению «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Крым», Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Крымское среднее профессиональное училище (техникум) олимпийского резерва».